CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

Visconde do Rio Branco, 26 de Março de 2025.

Ofício Nº 48/2025

Gabinete 04

Aos Senhores Vereadores

Com cordiais cumprimentos, encaminho o presente ofício para convocar os

nobres Edis para participarem da reunião extraordinária a ser realizada na data de

28/03/2025 (sexta-feira) às 09h, na Sala das Sessões Presidente Tancredo de

Almeida Neves, para apreciação e votação das seguintes proposições:

PL 2159/2025 – Dispõe sobre a ‘delimitação das Áreas Urbanas Consolidadas

(AUC) e a definição das Áreas de Preservação Permanente (APP) em Área Urbana

Consolidada (AUC), nos termos do que estabelece a Constituição Federal, a Lei nº

6.938, de 31 de Agosto de 1981, a Lei nº 12.651, de 25 de Maio de 2012 e a Lei nº

14.285, de 29 de Dezembro de 2021” e dá outras providências.

EMENDA MODIFICATIVA 01/2025 – Modifica o artigo 5º, parágrafo 4º do

Projeto de Lei 2159/2025.

 EMENDA MODIFICATIVA 02/2025 – Modifica o inciso II do artigo 5º do Projeto

de Lei 2159/2025.

EMENDA SUPRESSIVA 01/2025 – Suprime o artigo 7º do Projeto de Lei

2159/2025.

EMENDA ADITIVA 01/2025- Adiciona o inciso III ao artigo 5º do Projeto de Lei

2159/2025.

____________________________________________

Marinho José de Almeida Neto

Presidente da Câmara Municipal

		2025-03-26T12:31:00-0300
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento